
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “CHIOGGIA  2” 
Via  San  Marco  25  -  30019  SOTTOMARINA  (VE) 

Telefono  0415507012 - 0415509259       Fax  041400821 
Cod. mecc. VEIC853008 Cod. Fiscale: 91020320270 

 Mail: veic853008@istruzione.it    Pec: VEIC853008@pec.istruzione.it  www.icchioggia2.edu.it 

       

Data e protocollo digitale 
Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7526 
CUP: F94D22002080006 
Titolo progetto:Animatore Digitale 

Agli atti 
All’Albo 

Oggetto: Nomina responsabile unico del procedimento nell’ambito della linea di investimento 2.1 "didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla 
missione 4 - componente 1 del PNRR - avviso: animatori digitali 2022-2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 
– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per 
lo sport nelle scuole"; 

VISTO  l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. A ciascuna 
istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla 
formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 
comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale 
scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022- 
2023 e 2023-2024; 

V
E

IC
85

30
08

 -
 A

5B
C

A
A

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

26
 -

 1
8/

07
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

mailto:veic853008@istruzione.it
mailto:VEIC853008@pec.istruzione.it
http://ww.icchioggia2.edu.it/
http://ww.icchioggia2.edu.it/


 
 
 
VISTA l’acquisizione nel Programma Annuale dell’importo assegnato, secondo le specifiche 

indicazioni contenute nella Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del RUP, ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016, per la 

realizzazione del progetto in oggetto; 
CONSIDERATO che  per normativa il RUP deve appartenere all’organico della Stazione appaltante; 

 

DETERMINA 

 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi relativi ai Fondi PNRR 
finanziato nell’ambito della Linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 del PNRR - Avviso: 
Animatori Digitali 2022-2024 
Titolo: Animatore digitale: formazione del personale interno 
Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7526 
CUP: F94D22002080006 
finanziamento € 2.000 

 che l’incarico decorre dalla data odierna fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 
rendicontazione ed eventuali controlli; 

 che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono 
in essere situazioni di incompatibilità. 

 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

 
 
 
        Il Dirigente Scolastico 
              Luigi  Zennaro  
Il documento è  firmato  digitalmente ai sensi del 
     D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

V
E

IC
85

30
08

 -
 A

5B
C

A
A

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

26
 -

 1
8/

07
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U


		2024-04-29T16:54:28+0200
	ZNNLGU60R23C638R




